
  会員各位殿                                   熊本県耳鼻咽喉科医会 

                                            会長  友永 和宏 

 

令和 4年度熊本県耳鼻咽喉科医会定例総会、日耳鼻学会各種委員会会議および社保診療報酬 

改定、保険診療上の留意点に関する報告・説明会ならびに学術講演会のご案内      

    

  早春の候、先生方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和 4 年度定例総会を下記のごとく開催致します。諸事ご多忙と存じますが、是非ご出席

下さいますようご案内申し上げます。なお、総会終了後、１月 29，30 日に開催されました 日耳鼻

学会各種委員会会議に関する報告会および「社保診療報酬改定」と「保険診療上の留意点」に関

する説明会ならびに学術講演会を開催致しますのでご出席下さいますよう重ねてご案内申し上げ

ます。尚今回も新型コロナウイルス感染予防の為、現地開催とＷＥＢとの併用で行います。また今

回も懇親会は予定しませんので、現地参加の方のみお弁当をご用意致します。 

 

                             記 

 

               日時 ： 令和 4年４月 16日（土） 午後５時３０分 

               場所 ： 熊本市医師会 2Ｆ研修室 2 

                       

【Ａ】 医会定例総会 

１） 開会 

２） 黙祷 

    3） 会長挨拶 

    4） 報告事項 

        イ） 庶務報告 

        ロ） 令和 3年度会計報告（含鏡熊特別会計） 

        ハ） 監査報告 

        ニ） その他 

    ５） 役員改選結果報告 

        ※ この後、新理事会を開きますので総会を１０分間ほど中断します。 

    ６） 新会長挨拶 

    7） 協議事項 

        イ） 令和 4年度事業計画案 

        ロ） 令和 4年度予算案（含鏡熊特別会計） 

        ハ） その他 

    8） 新入会員挨拶 



    9） その他 

    10） 閉会 

     

【Ｂ】 日耳鼻学会各種委員会会議に関する報告会 

    １） 産業環境保健委員会全国委員長会議 

    ２） 学校保健全国代表者会議ならびに学校保健研修会 

    ３） 医事問題委員会ワークショップおよび全国会議 

    ４） 福祉医療・成人老年委員会全国会議 

    ５） 保険医療委員会ワークショップおよび全国会議  

 

【C】「社保診療報酬改定」に関する説明会 

 

【D】 「保険診療上の留意点」に関する説明会 

 

 

【E】学術講演会 

「耳鼻咽喉科医に知っていて欲しい慢性咳嗽と喘息診療の今」 

熊本市民病院 診療部長        藤井 一彦先生 

 

 

 

 

 追伸 ご面倒ですが、同封のはがきにて出欠の有無を３月 31日（木）までにお知らせ下さい。 

     なお、ご欠席の場合は委任状に署名捺印のうえ、ご返送下さいますようお願い致します。 

 

またＷＥＢ（Ｚｏｏｍ）でのご参加ご希望の先生は後日、事前登録のＵＲＬとＱＲコードをＦＡＸにてお

知らせしますので事前登録お願いします。 

 


